
 

UCHWAŁA NR XXXV/326/14  

RADY MIEJSKIEJ w BOBOLICACH 

z dnia 29 stycznia 2014 roku 

 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody w granicach administracyjnych Gminy Bobolice 

   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1), oraz art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz.627 z późn. zm.2),Rada Miejska w Bobolicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  Znosi się  pomnik przyrody z pojedynczego drzewa świerk pospolity (Picea bies)            

o obwodzie pnia 255 cm i wysokości 30 m, zlokalizowany na gruntach będących własnością 

Skarbu Państwa w zarządzie: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo 

Bobolice, na terenie leśnictwa Sarnowo, oddział leśny 172 i, działka ewidencyjna Nr 172/2. 

Drzewo zostało uznane za pomnik przyrody Uchwałą Nr XXVIII/259/09 Rady Miejskiej                

w Bobolicach z dnia 27 marca 2009 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych 

drzew w Gminie Bobolice, opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego Nr 21, poz.823 z dnia 02 czerwca 2009 r. 

        § 2.   Zniesienie pomnika przyrody, o którym mowa § 1 następuje z uwagi na utratę wartości 

przyrodniczych drzewa.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

   PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Zdzisław Czarnecki 

                                                 
1
 z 2013 r. poz.645, poz.1318. 

2 z 2013 r. poz.628, poz.842.  



Uzasadnienie 

 

     Zgodnie z art. 44 ust. 3  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. 

Dz. U. z 2013 r., poz.627 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie 

utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, 

lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony dokonuje Rada Gminy w drodze 

uchwały w oparciu o uzgodnienie z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Aktami tworzącymi pomniki przyrody, o których mowa w § 1 była Uchwała Nr 

XXVIII/259/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 marca 2009 roku, opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 21, poz.823 z dnia 02 czerwca 2009 r. 

Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1 jest w złym stanie zdrowotnym (100% posuszu) 

stanowi niebezpieczeństwo rozprzestrzeniania się żerujących na chorym osobniku owadów, 

co uniemożliwi rozprzestrzenianie się patogenów na sąsiednie drzewa. 

Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa wymienionego w uchwale następuje ze względu 

na utratę wartości przyrodniczych. Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy, projekt uchwały 

został uzgodniony pismem z dnia 16 grudnia 2013 r. z Regionalną Dyrekcją Ochrony 

Środowiska w Szczecinie.  

Mając powyższe na uwadze spełnione zostały przesłanki prawne do podjęcia uchwały.  

 

 
 
 
 
 
 


